CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO

CEP: 65.921-000

REQUERIMENTO Nº 015/ 2024

                                                                                  Cidelândia (MA), 17 de maio de 2024.

                   Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer a V.Exª., que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado expediente e cópia deste Requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal/ Fernando Augusto Coelho Teixeira. Solicitando ao pode público que solicite

das autoridades competentes um levante sobre uma onda de praga que está tendo na

cidade (Caramujo), e que seja feito os procedimentos cabíveis para combater essa

praga.

J U S T I F I C A T I V A

 Considerando que está havendo essa onda de praga por caramujo na cidade, e

sabendo dos riscos que eles podem trazer  para a saúde das  pessoas, peço que seja feito os

procedimentos cabíveis para combater esta praga.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 17

de maio de 2024.

                                                                                                          De autoria da vereadora: